¹ *Drvataēca aśaonēca* sunt dativi proprietatis vel commodi (progen.) Conf. y. xix. 28.

² Vide annot. ad 2.

4. Illius pro potestate gloriaque, eum adorabo 4
 vocali adoratione, Mifram lata pascua-possidentem,
 sacrificiis Mifram lata-pascua-possidentem adora-
 bimus, lætas-sedes-et-domicilia-facientem, bonas-
 habitationes-facientem Airyis regionibus. 5. Adque- 5
 nos -veniat [adveniat nos ille] ad-opem ferendam,
 adveniatque nos gaudio-impertiendo [ad impertien-
 dum nobis gaudium], adveniatque nos lætitiae [ut
 lætos et alacres nos faciat], adveniatque nos miseri-
 cordiae, adveniatque nos sanationi [nostræ], adve-
 niatque nos victoriæ, adveniatque nos adornationi
 [ut nos adornet, instructos præstet artibus, quibus gra-
 tiam divinam mereamur], adveniatque nos sanctifi-
 cationi, — fortis¹, rapidus, adorandus, venerabilis,
 offensionem-non-patiens omne in [omne in ævum],
 huic-mundo (*aṇhu*) corporeis-animantibus-repleto
 [adveniat ille universum mundum, corporeis ani-
 mantibus abundantem, quæ cælesti ope sua indi-
 gent], Mifras qui lata pascua possidens [possidet].
 6. Hunc præpotentem yaṣatam, fortem, inter-crea-
 turas [summi numinis] maxime-salutiferum, Mifram
 adorabo (conj.) sacrificiis, hunc aggrediar officioque
 precibusque, hunc venerabor vocali adoratione,
 Mifram lata-pascua-possidentem, sacrificiis Mifram
 lata-pascua-possidentem adorabimus, lætas-sedes-
 domicila facientem, bonas-habitationes-facientem
 Airyis regionibus.

7. Mifram lata-pascua-possidentem adorabimus, 7

¹ Conf. annot. ad yt. xix, 14.

veridicum, consociatorem [conciliatorem], mille auribus-præditum, bene-figuratum [formosum], decem mille-oculos-habentem, procerum, late-patentibus speculis-abundantem, fortem, exsomnem, vigilem,
 8 8. quem adorant regionum principes diluculo (*arē-ṣanh*) proficiscentes contra acies-inimicorum atroces, contra progredientes (r. i) turmatim (r. *rašman*, dat. pro instr.) intra regionum certamen (i. e. pro pos-
 9 sione regionum). 9. Utri vero eum primi adorant fidei-incremento in [in incremento fidei residenti] animo (*manō*, acc. determinativus) ex-devotione [devote, — a *saraṣdāti*] intimo-animo-ex [ex intimo animo, sc. ex intima animi devotione¹], illuc accurrit (*urviś*) saluti Mitras qui lata-pascua-possidens [possidet] cum turbine Victoriouse-ferientis, cum (terribili) Sapientiae-simulacro.

Illi pro potestate gloriaque, eum adorabo vocali adoratione, Mifram lata pasca possidentem, sacrificiis cet. (ut supra 4-6).

10 10. Miſram lata pascua possidentem adorabimus, veridicum, consociatorem, mille auribus præditum, formosum, decem mille oculos habentem, procerum, late patentibus speculis abundantem, fortem, exsomnem, vigilem, quem venerantur milites dобра super equorum, sanitatem precantes in-

¹ Windischmannus : Hin zum Bekenntniss eifriger Gemüth aus herzlich gläubigem Geiste; — Spiegelius : zum Wachsthum für die Seele aus gläubigem Geiste; — Justius sub voce *saraṣdāti* : zum gläubigem Gemüth aus Ergebenheit von innen heraus (aus der Seele); sub *fraorēdfrakṣan* : Gemüth, welches (sich befindet) im Wachsthum des Glaubens. (Conf. 51 et annot. ad 24.)

frenatis (sc. equis), robur-ac-valetudinem [suis] corporibus, amplam oppressionem odio-incensorum, cladem malevolentium, ultimum exitium adversariorum, inimicorum, odio [nos]-prosequentium.

Illiū pro potestate gloriaque, eum adorabo vocali adoratione, Mifram (cet. ut supra).

12. Mifram lata pascua possidentem adorabimus, 12
veridicum, conciliatorem (cet. ut 7-8), 13. qui pri- 13
mus caelestis yaſatas trans Haram escendit (ibique
moratur aliquantum, a r. *āh*) ante immortalem So-
lēm quod velocibus-equis-præditum [qui Sol equis
velocibus est præditus], qui [Mīfras] primus (i. e pri-
mum) auream-staturam-habens pulchra fastigia oc-
cupat (*dā* c. præp. *ā*), tum universam amplectitur¹
(*dā* c. præp. *ā*) Airyorum sedem maxime-salutifer,
14. in qua [ubi] duces strenui, præstabiles, turbas- 14
hominum moderantur², ubi montes excelsi, fertiles-
pabuli, aquosi, scaturigines pecori increscere faciunt
(impf. a r. *frād'*), ubi profundi lacus, copiosi-aquæ
consistunt, ubi aquæ-profluentes [flumina] latæ fluc-

¹ Ut hic, sicut et 95, constantem scripturæ varietatem (*ādad'āiti*)
receptæ (*ād'idāiti*) præferam, monet quum ἀνάλογον verbum præce-
dantis sententiæ (*gērēwnāiti*), quod *inceptam* a Mīfra actionem ex-
hibet, ulteriorque ejusdem progressus aptissime verbo radicis *dā*
exprimitur, tum quod 95 itidem prædicatum *ādad'āiti* amplissime
ulteriore progressum antecedentis, copiosioribus verbis descriptæ,
actionis Mīfræ (*sēm/sratō aiwyāiti*) designat. De eadem Mīfræ actione
evidentissime et in 15 agitur. In 51 retinui *ādid'āiti*, quamvis et ibi
lectio varians eundem non omnino rejicendum sensum afferre po-
test. Ut lectio *ādad'āiti* præferatur, multum faciunt etiam quæ de
Mīfra 104-105 narrantur, ubi actio *occupandi*, quæ Mīfræ tribuitur,
plane *Φυσικῶς* et *πλαστικῶς* delineatur.

² Conf. annot. ad 127.

tites, etiam regionum-moderatores, etiam regionum in-longe-prima-fronte-constitutos (a *fratēmadād*, — regionum vel maxime excellentes præpositos, vel hos exitio dicat). 19. Illi parti [ad illam partem, 19 illuc] progreditur Mifras iratus, infensus, cui partium [in qua parte, ubi] Mifræ-contemptor [exortitur] : non-huc [scilicet] cælesti-animo [instr., proprie: ut deus, ad cælestem scilicet gratiam impertiendam], advenit (a r. *śpac* c. præp. *paiti*) Mifras¹. 20. Qui 20 Mifram-violantium pernicissimi sunt, progrediendo, animi propositum [tamen] non apiscuntur : equo insidentes non moventur-e-loco (*tan*), currui-insidentes non procedunt-ex-animi-proposito (*man*). Retro fertur missile, quod projicit anti-Mifras, motu² pravarum opinionum, quas exsequitur anti-Mifras. 21. Si- 21 etiam bene jaciendo miserit [telum], si-etiam corpus [adversarii] attigerit, attamen hunc non vulnerabunt (*tela*, — præs. caus. a r. *raś*), motu pravarum opinio- nrum, quas exsequitur anti-Mifras. Ventus istud mis- sile arripit, quod projicit anti-Mifras, motu pravarum opinionum, quas exsequitur anti-Mifras.

Illius pro potestate gloriaque, eum adorabo vo- cali adoratione, Mifram cet.

22. Mifram lata pascua possidentem adorabimus, veridicum cet., qui hominem, non-læsus, ab an- gore [ex angustiis] liberat, ab exitio liberat. 23. Ab- 23

¹ Secundum Spiegelium : *nué.śa mainyu pāti uśpaćād*, nicht si- chert er sie durch himmlischen Schutz.

² Wegen der Menge der schlechten Mantras, welche der Geg- enmithra macht, Spieg.

(*apa* refertur ad *baróis*) nos ab angore, ab- ex angustiis, Mifra, -liberes [pot.] non-læsus [libera nos, Mifra, ab omnibus angustiis, quibus vita humana obnoxia est, quum non tales sumus, ut te lædamus]. Tu hoc [sc. liberatione nostrum] Mifram-violantium hominum in ipsorum corpora pavorem adducis [nos ex angustiis liberando, fraudatores tuos omnibus artibus contremiscere facis, timorem iis de propria salute injicis]; ab- illorum brachiis (*básrāo*, gen. dual.) vigorem, tu, iratus, potens -tollis [brachia illis vigore privas], ab- pedibus alacritatem, ab- oculis visum, ab- auribus auditum (*apa*, ab-, omnibus hisce 24 quatuor locis refertur ad præcedens *barahi*). 24. Non illum hastæ peracutæ, non sagittæ prævolantis, attingit (*as*, c. præp. *ava*) jactus¹, cui, incremento (loc.) in per-animum [in animo, — animum increscere faciendo, i. e. exhilarando animum²] Mifras venit

γδ, secundum Windischmannum, nom. cum significazione *Wurf*; secundum Spiegelium, acc. plur. a themate *sanami Glied*, — in die Glieder.

¹ Welchem zum Wachstum für den Geist. Spieg. Conf. 9, 46 (51, 63). Ubique particulam *avi* ad *frakṣni* sive *frakṣni* retuli, vocabulumque *manō* (9) in versione mea acc. græcum statui; nil tamen impedit, in phrasī quamvis sæpius occurrente, eaque ad doctissimis viris multifariam tractata, cujus tamen perfecta et absoluta explicatio semper aliquid expectare mihi videtur, ut *avi* etiam ad *manō* referas, quod eundem, puto, sensum, sed ex alia grammatices ratione præberet. Hic et 46 notionem τοῦ *fraorēd*, quamvis omisi (quod 9 et 51 exprimitur) utique latere puto. Tentatus fui in omnibus his locis *frakṣni* cum *manō* attributi lege in acc. conjunctum accipere, nempe ut si Græce esset: χατὰ τὸν (τῇ φίσῃ ὑπερφυῆ) Θυμόν, quæ opinatio e præsentia etiam in Šendico sermone adjectivorum syllabam in pro suffixo habentium (Justii Gr. 334) forsitan confirmari posset.

præsidio, qui decem mille-speculatoribus accinctus [est], fortis, omniscius, non-fraudandus.

Illiū pro potestate gloriaque, eum adorabo voc. ador. **Mifram** cet.

25. Mifram lata pascua possidentem adorabimus 25
cet., dominum, protectorem, valentem, data-salute-
munitum [in quo nobis a summo numine data est
salus], homines-consociantem, invocationem pro-
dono-recipientem¹, sublimem, illibata-virtute-præ-
ditum, corpus-sacram-doctrinam-habentem [i. e.
pro corpore,—sacra doctrina quasi involutum, in hac
degentem²], brachiorum-vi-præpotentem, heroem,
26. capita ferientem daēvorum, perquam-acerbum 26
punitionibus (gen.), implacabilem Mifram-lædentibus
hominibus, hostem Pairikarum, — qui regionem,
non læsus, summo robori ponit [ad summam poten-
tiam provehit], qui regionem, non-læsus, summæ
victoriæ ponit [perducit ad præstantissimam victo-
riam, victoria donat], 27. qui regione impia a [a re- 27
gione impia] rectissimas [vias] amovet, a-splendorem
[majestatem]-vertit [avertit], ab-victoriā-capit [vic-
toriam intercipit, eripit], indefensos illos assequitur,
centum mille homicidis tradit (*śri*), qui decem mille
speculatoribus-accinctus [est], heros, omniscius, non-
fraudandus.